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NOU 2022:20 – Et helhetlig skattesystem  

Vi viser til brev 19.12.2022 – ref. 21/6023.  NTL Skatt ønsker å gi følgende innspill til de 

administrative konsekvensene som beskrives i utredningens punkt 16.6.   

Selv om Finansdepartementet i Statsbudsjettet for 2023 vurderer Skatteetatens resultat 

samlet sett som tilfredsstillende, vil NTL Skatt vil påpeke at Skatteetaten i dag ikke har 

ressurser til å gjennomføre tilstrekkelig kontroll med etterlevelsen av dagens skattesystem.   

Selv om utvalget foreslår å beholde hovedstrukturen i dagens skattesystem vil endringene 

ha administrative virkninger både for de skatte- og avgiftspliktige og for 

skattemyndighetene.  Om den enkelte endring som foreslås alene ikke vurderes til å ha 

vesentlige administrative konsekvenser, vil summen av endringer kunne ha betydelige 

virkninger for skattemyndighetene først og fremst på kort, men også på lengre sikt.  

Eksempelvis vil forslaget om innføring av arveskatt kreve etablering av et nytt system for å 

holde oversikt over en enkelt skattepliktigs mottak av arveskattepliktig arv og gaver og for 

kontroll og saksbehandling av arveskattesaker. Det vil også kreve at ressurser må brukes til 

veiledning av de arveskattepliktige. 

For flere av forslagene vil kostnadene vil på kort sikt være knyttet til nødvendig utvikling og 

tilpasning i Skatteetatens systemer og kompetanseutvikling.  På lengre sikt vil kostnadene 

være knyttet til veiledning, saksbehandling og kontroll med etterlevelsen av endringene som 

iverksettes.   

NTL Skatt vil derfor påpeke at når videre utredningen av de administrative konsekvensene av 

endringsforslagene skal foretas, er det nødvendig at virkningene av endringene ikke bare ses 

isolert i forhold til det enkelte forslag, men ses i sammenheng med øvrige endringer som 

foreslås.  Vi vil minne om at alle endringer som gjøres i dagens skattesystem krever utvikling 

og tilpasning av Skatteetatens systemer.  Det fører også til behov for kompetanseutvikling og 

ressurser slik at veiledning, saksbehandling og kontroll med etterlevelse av endringer som 

iverksettes kan gjennomføres.      
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Selv uten endringer i dagens skattesystem trenger Skatteetaten tilførsel og styrking av 

virksomhetens ressurser for å kunne gjennomføre tilstrekkelig kontroll med etterlevelsen av 

skattesystemet.  Dersom det gjennomføres endringer i skattesystemet uten at Skatteetaten 

tilføres nødvendige ressurser til kontroll med etterlevelse av endringene, vil konsekvensen 

på kort sikt utvilsomt bli at det går utover skatteinntektene.  På lengere sikt vil 

konsekvensene kunne bli at tilliten til skattesystemet blir svekket.   

 
Med hilsen 

Erling Broen 
1.nestleder  
Telefon: 926 83 556 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ntlskatt.no/
http://www.ntl.no/
http://www.lofavor.no/

